
Název: 

E-mail:

13. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2021

3. Financování 2021

4. Majetek

5. Pohledávky

6. Závazky

7. Stav úvěrů a půjček

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

10. Přehled transferů

11. Členství Městyse Nepomyšl v Dobrovolných svazcích a Sdruženích obcí

12. Podíly u společnosti

Obsah závěrečného účtu:

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2021

Kontaktní údaje:

Telefon: 415213133, 775 213 108

ounepomysl@seznam.cz 

www.stránky: www.mestysnepomysl.cz 

Obec: Nepomyšl   

Údaje o organizaci:

PSČ, pošta 439 71 Nepomyšl   

Identifikační číslo: 00265284

Městys Nepomyšl

Nepomyšl 102 Ulice, č.p.

MĚSTYS NEPOMYŠL

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021
(v Kč)

mailto:ounepomysl@seznam.cz
mailto:ounepomysl@seznam.cz
mailto:ounepomysl@seznam.cz
mailto:ounepomysl@seznam.cz
http://www.stránky/
http://www.stránky/
http://www.stránky/
http://www.mestysnepomysl.cz/
http://www.mestysnepomysl.cz/
http://www.mestysnepomysl.cz/
http://www.mestysnepomysl.cz/
mailto:ounepomysl@seznam.cz
http://www.stránky/
http://www.mestysnepomysl.cz/


Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 15 930 704,22 16 160 000,00 19 127 000,00 98,58 83,29

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 535 040,88 1 940 000,00 2 605 000,00 130,67 97,31

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 500 000,00 500 000,00

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 1 466 516,03 1 467 300,00 99,95

CELKEM PŘÍJMY 19 932 261,13 18 600 000,00 23 699 300,00 107,16 84,10

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1111 - Daň z příjmů FO placená plátci 1 244 344,62 1 300 000,00 1 300 000,00 95,72 95,72

1112 - Daň z příjmů FO placená poplat 81 026,46 20 000,00 82 000,00 405,13 98,81

1113 - Daň z příjmů FO vybír. srážkou 210 091,43 130 000,00 212 000,00 161,61 99,10

1121 - Daň z příjmů právnických osob 1 709 286,31 1 200 000,00 1 710 000,00 142,44 99,96

1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 479 750,00 480 000,00 99,95

 11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 3 724 498,82 2 650 000,00 3 784 000,00 140,55 98,43

1211 - Daň z přidané hodnoty 4 026 574,06 2 600 000,00 4 027 000,00 154,87 99,99

 12 - Daně ze zboží a sl. v tuzemsku 4 026 574,06 2 600 000,00 4 027 000,00 154,87 99,99

1333 - Poplatky za uložení odpadů 6 872 148,76 10 000 000,00 10 000 000,00 68,72 68,72

1334 - Odvody za odnětí půdy-z.p.f. 13 723,70 15 000,00 15 000,00 91,49 91,49

1335 - Popl.-odnětí poz.-funkce lesa 42 672,40 30 000,00 45 000,00 142,24 94,83

1340 - Popl.za prov.sys.likv.kom.odp. 123 525,00 120 000,00 125 000,00 102,94 98,82

1341 - Poplatek ze psů 11 728,00 10 000,00 12 000,00 117,28 97,73

1343 - Popl.užívání veřej.prostranst. 100,00 1 000,00 1 000,00 10,00 10,00

1361 - Správní poplatky 6 520,00 4 000,00 7 000,00 163,00 93,14

1381 - Daň z haz.her výj.d.d.tech.her 58 477,95 30 000,00 60 000,00 194,93 97,46

 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 7 128 895,81 10 210 000,00 10 265 000,00 69,82 69,45

1511 - Daň z nemovitých věcí 1 050 735,53 700 000,00 1 051 000,00 150,11 99,97

 15 - Majetkové daně 1 050 735,53 700 000,00 1 051 000,00 150,11 99,97

 1 - Daňové příjmy 15 930 704,22 16 160 000,00 19 127 000,00 98,58 83,29

2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 721 931,89 612 000,00 731 000,00 117,96 98,76

2112 - Příj.z prodeje zboží 52 943,00 8 000,00 55 000,00 661,79 96,26

2119 - Ostatní příjmy z vlastní čin. 1 000,00 1 000,00 100,00

2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 76 743,00 50 000,00 77 000,00 153,49 99,67

2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí 674 243,00 663 000,00 699 000,00 101,70 96,46

2133 - Příjmy z pronájmu mov.věcí 7 575,00 3 000,00 8 000,00 252,50 94,69

2141 - Příjmy z úroků (část) 482 697,84 241 000,00 486 000,00 200,29 99,32

 21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 2 017 133,73 1 577 000,00 2 057 000,00 127,91 98,06

2211 - Sankč.pl.př. od st.,obcí,krajů 7 500,00 8 000,00 93,75

2212 - Sankč.pl.přij. od jiných subj. 55 091,42 56 000,00 98,38

2229 - Ost.přijaté vratky transferů 13 340,00 14 000,00 95,29

 22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 75 931,42 78 000,00 97,35

2310 - Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m. 18 815,00 33 000,00 34 000,00 57,02 55,34

2322 - Přijaté pojistné náhrady 5 082,00 6 000,00 84,70

2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 65 746,00 40 000,00 69 000,00 164,37 95,28

2329 - Ostatní nedaňové příjmy j.n. 234 285,00 220 000,00 240 000,00 106,49 97,62

2343 - Př.z úhr.vydob.prost.,vyd.ner. 70 829,73 60 000,00 71 000,00 118,05 99,76

 23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 394 757,73 353 000,00 420 000,00 111,83 93,99

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2021

1.1. Příjmy dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2021

Stránka 2 z 14



2460 - Splátky půj.pr.od obyvatelstva 47 218,00 10 000,00 50 000,00 472,18 94,44

 24 - Přijaté splátky půj.prostředků 47 218,00 10 000,00 50 000,00 472,18 94,44

 2 - Nedaňové příjmy 2 535 040,88 1 940 000,00 2 605 000,00 130,67 97,31

3111 - Příjmy z prodeje pozemků 500 000,00 500 000,00

 31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 500 000,00 500 000,00

 3 - Kapitálové příjmy 500 000,00 500 000,00

4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 131 797,03 132 000,00 99,85

4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 94 300,00 94 300,00 100,00

4116 - Ost.neinv.přij.transfery ze SR 241 420,00 242 000,00 99,76

 41 - Neinvestiční přijaté transfery 467 517,03 468 300,00 99,83

4213 - Inv. přijaté transfery ze SF 248 999,00 249 000,00 100,00

4216 - Ost.invest.přij.transf.ze SR 450 000,00 450 000,00 100,00

4222 - Invest.přijaté transf.od krajů 300 000,00 300 000,00 100,00

 42 - Investiční přijaté transfery 998 999,00 999 000,00 100,00

 4 - Přijaté transfery 1 466 516,03 1 467 300,00 99,95

Příjmy celkem 19 932 261,13 18 600 000,00 23 699 300,00 107,16 84,10

Stránka 3 z 14



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 11 746 971,46 12 913 000,00 15 835 000,00 90,97 74,18

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 12 379 998,89 14 087 000,00 14 109 300,00 87,88 87,74

CELKEM VÝDAJE 24 126 970,35 27 000 000,00 29 944 300,00 89,36 80,57

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5011 - Platy zaměst. v pp vyjma sl.m. 2 493 018,00 2 500 000,00 2 602 000,00 99,72 95,81

5021 - Ostatní osobní výdaje 310 361,00 250 000,00 413 000,00 124,14 75,15

5023 - Odměny čl.zastup.obcí a krajů 847 638,00 1 200 000,00 1 200 000,00 70,64 70,64

5031 - Pov.pojistné na soc.zab... 771 397,00 852 000,00 872 000,00 90,54 88,46

5032 - Pov.pojistné na veř.zdrav.poj. 311 608,00 374 000,00 381 000,00 83,32 81,79

5038 - Povinné pojistné na úraz.poj. 10 654,00 27 000,00 28 000,00 39,46 38,05

5041 - Odměny za užití dušev.vlastn. 15 348,97 23 000,00 66,73

5042 - Odměny za užití počítač.progr. 6 461,40 7 000,00 92,31

 50 - Běžné výdaje 4 766 486,37 5 203 000,00 5 526 000,00 91,61 86,26

5123 - Podlimitní technic.zhodnocení 22 770,08 24 000,00 94,88

5132 - Ochranné pomůcky 111 372,81 42 000,00 143 000,00 265,17 77,88

5133 - Léky a zdravotnický materiál 55 237,00 5 000,00 58 000,00 1 104,74 95,24

5134 - Prádlo, oděv a obuv 8 869,30 12 000,00 73,91

5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk 17 171,00 15 000,00 20 000,00 114,47 85,86

5137 - DHDM 270 523,92 385 000,00 428 000,00 70,27 63,21

5138 - Nákup zboží 32 221,92 7 000,00 43 000,00 460,31 74,93

5139 - Nákup materiálu j.n. 422 207,53 942 000,00 994 000,00 44,82 42,48

5154 - Elektrická energie 863 145,69 817 000,00 1 097 000,00 105,65 78,68

5155 - Pevná paliva 255 608,39 245 000,00 285 000,00 104,33 89,69

5156 - Pohonné hmoty a maziva 155 746,96 180 000,00 180 000,00 86,53 86,53

5161 - Poštovní služby 3 519,00 3 000,00 4 000,00 117,30 87,98

5162 - Služby elektronic.  komunikací 77 575,73 83 000,00 93 000,00 93,46 83,41

5163 - Služby peněžních ústavů 215 872,39 236 000,00 267 000,00 91,47 80,85

5164 - Nájemné 183 555,92 65 000,00 200 000,00 282,39 91,78

5166 - Konzult.,porad.a práv.služby 49 464,00 245 000,00 247 000,00 20,19 20,03

5167 - Služby školení a vzdělávání 7 107,90 27 000,00 32 000,00 26,33 22,21

5168 - Zprac.dat a sl.inf.kom.techn. 88 363,57 105 000,00 106 000,00 84,16 83,36

5169 - Nákup ostatních služeb 1 757 619,54 2 090 000,00 2 298 000,00 84,10 76,48

5171 - Opravy a udržování 1 082 220,84 1 907 000,00 2 336 000,00 56,75 46,33

5172 - Programové vybavení 57 032,00 58 000,00 98,33

5173 - Cestovné 791,00 9 000,00 10 000,00 8,79 7,91

5175 - Pohoštění 18 349,90 52 000,00 56 000,00 35,29 32,77

5179 - Ostatní nákupy j.n. 27 000,00 27 000,00

5182 - Převody vlastní pokladně

5192 - Poskytnuté náhrady 21 000,00

5194 - Věcné dary 34 635,80 30 000,00 36 000,00 115,45 96,21

 51 - Neinvest.nákupy a souv.výdaje 5 790 982,19 7 538 000,00 9 054 000,00 76,82 63,96

5222 - Neinv.transfery spolkům 128 490,00 130 000,00 98,84

5229 - Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org 54 060,12 10 000,00 60 000,00 540,60 90,10

 52 - Nein.transf.soukromopráv.subj. 182 550,12 10 000,00 190 000,00 1 825,50 96,08

5321 - Neinvestiční transfery obcím 321 000,00 30 000,00 330 000,00 1 070,00 97,27

5329 - Ost.neinv.transfery VR územ.ú. 12 540,00 13 000,00 13 000,00 96,46 96,46

5339 - Neinv.transf. cizím přísp.org. 20 000,00 20 000,00 100,00

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2021

2.1. Výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2021

Stránka 4 z 14



5362 - Platby daní a poplatků SR 481 250,00 2 000,00 482 000,00 24 062,50 99,84

5363 - Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 000,00 2 000,00

5364 - Vr.transf.posk. z veř.rozpočtů 18 657,00 19 000,00 98,19

5365 - Platby daní a popl.kraj.,obc.. 40 528,00 45 000,00 47 000,00 90,06 86,23

5366 - Výdaje z FV min.let kraj-obec 5 900,00 6 000,00 98,33

 53 - Neinv.transf.veřejnopráv.subj. 899 875,00 92 000,00 919 000,00 978,13 97,92

5424 - Náhrady mezd v době nemoci 3 686,00 15 000,00 15 000,00 24,57 24,57

5492 - Dary obyvatelstvu 5 000,00 5 000,00

5493 - Účel. neinv. transfery fyz.os. 18 500,00 19 000,00 97,37

 54 - Neinves.transfery obyvatelstvu 22 186,00 20 000,00 39 000,00 110,93 56,89

5903 - Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00

5909 - Ostatní neivest. výdaje j.n. 84 891,78 30 000,00 87 000,00 282,97 97,58

 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 84 891,78 50 000,00 107 000,00 169,78 79,34

 5 - Běžné výdaje 11 746 971,46 12 913 000,00 15 835 000,00 90,97 74,18

6119 - Ostatní nákup DNM 48 400,00 150 000,00 150 000,00 32,27 32,27

6121 - Budovy,haly,stavby 6 095 763,89 7 732 000,00 7 584 300,00 78,84 80,37

6123 - Dopravní prostředky 930 456,00 950 000,00 950 000,00 97,94 97,94

6127 - Kulturní předměty 5 379,00 70 000,00 7,68

 61 - Invest.nákupy a souvisej.výd. 7 079 998,89 8 832 000,00 8 754 300,00 80,16 80,87

6313 - Inv.transf.právnickým osobám 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 100,00

6371 - Účel.inv.transf.nepodnik.f.o. 55 000,00 55 000,00

 63 - Investiční transfery 5 000 000,00 5 055 000,00 5 055 000,00 98,91 98,91

6460 - Invest.půj.prostř.obyvatelstvu 300 000,00 200 000,00 300 000,00 150,00 100,00

 64 - Investiční půjčené prostředky 300 000,00 200 000,00 300 000,00 150,00 100,00

 6 - Kapitálové výdaje 12 379 998,89 14 087 000,00 14 109 300,00 87,88 87,74

Výdaje celkem 24 126 970,35 27 000 000,00 29 944 300,00 89,36 80,57

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1031 - Pěstební činnost 62 227,00 75 000,00 101 000,00 82,97 61,61

 10 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 62 227,00 75 000,00 101 000,00 82,97 61,61

 1 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 62 227,00 75 000,00 101 000,00 82,97 61,61

2212 - Silnice 50 063,75 51 000,00 98,16

2219 - Ost.záležit.pozem.komunikací 1 136 835,33 2 102 000,00 2 122 000,00 54,08 53,57

2221 - Provoz veřej.silniční dopravy 84 358,00 90 000,00 93,73

2223 - Bezpečnost silničního provozu 14 685,69 20 000,00 20 000,00 73,43 73,43

 22 - Doprava 1 285 942,77 2 122 000,00 2 283 000,00 60,60 56,33

2310 - Pitná voda 2 186 062,10 1 044 000,00 2 410 300,00 209,39 90,70

2321 - Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 639 668,90 863 000,00 975 000,00 74,12 65,61

2333 - Úpravy drobných vodních toků 3 000,00

2334 - Revitalizace říčních systémů 180 000,00 180 000,00

2341 - Vodní díla v zeměděl.krajině 10 194,80 11 000,00 92,68

 23 - Vodní hospodářství 2 835 925,80 2 087 000,00 3 579 300,00 135,89 79,23

2411 - Záležitosti pošt 526 530,54 557 000,00 597 000,00 94,53 88,20

 24 - Spoje 526 530,54 557 000,00 597 000,00 94,53 88,20

 2 - Průmysl.a ost.odvětví hospod. 4 648 399,11 4 766 000,00 6 459 300,00 97,53 71,96

3113 - Základní školy 20 000,00 20 000,00 100,00

 31 - Vzdělávání a školské služby 20 000,00 20 000,00 100,00

2.2. Výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby za rok 2021

Stránka 5 z 14



3316 - Vydavatelská činnost 298 100,00 300 000,00 300 000,00 99,37 99,37

3319 - Ost. záležitosti kultury 28 232,00 35 000,00 35 000,00 80,66 80,66

3322 - Zachování a obnova kult.památ. 655 474,89 1 091 000,00 1 251 000,00 60,08 52,40

3326 - Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p 190 000,00

3341 - Rozhlas a televize 36 747,63 21 000,00 45 000,00 174,99 81,66

3392 - Zájmová činnost v kultuře 315 564,70 407 000,00 669 000,00 77,53 47,17

3399 - Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros. 263 423,77 371 000,00 581 000,00 71,00 45,34

 33 - Kultura, církve a sděl.prostř. 1 597 542,99 2 415 000,00 2 881 000,00 66,15 55,45

3419 - Ostatní sportovní činnost 86 886,13 45 000,00 113 000,00 193,08 76,89

3421 - Využ. vol.času dětí a mládeže 61 128,00 30 000,00 86 000,00 203,76 71,08

3429 - Ost.zájmová činnost a rekreace 34 990,00 35 000,00 99,97

 34 - Sport a zájmová činnost 183 004,13 75 000,00 234 000,00 244,01 78,21

3612 - Bytové hospodářství 2 865 402,20 4 755 000,00 3 256 000,00 60,26 88,00

3613 - Nebytové hospodářství 165 274,68 390 000,00 393 000,00 42,38 42,05

3631 - Veřejné osvětlení 413 736,63 250 000,00 484 000,00 165,49 85,48

3632 - Pohřebnictví 890,00 42 000,00 42 000,00 2,12 2,12

3635 - Územní plánování 48 400,00 150 000,00 150 000,00 32,27 32,27

3639 - Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 2 258 922,65 2 628 000,00 2 698 000,00 85,96 83,73

 36 - Bydlení,komun.služ.a úz.rozvoj 5 752 626,16 8 215 000,00 7 023 000,00 70,03 81,91

3721 - Sběr a svoz nebezpeč.odpadů 10 557,00 15 000,00 15 000,00 70,38 70,38

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 725 764,38 610 000,00 791 000,00 118,98 91,75

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů 83 658,26 180 000,00 180 000,00 46,48 46,48

3729 - Ostat.nakládání s odpady 21 549,30 50 000,00 50 000,00 43,10 43,10

3739 - Ost.ochr.půdy a spod.vody 39 328,00 40 000,00 40 000,00 98,32 98,32

3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 154 945,73 254 000,00 314 000,00 61,00 49,35

 37 - Ochrana životního prostředí 1 035 802,67 1 149 000,00 1 390 000,00 90,15 74,52

 3 - Služby pro obyvatelstvo 8 588 975,95 11 854 000,00 11 548 000,00 72,46 74,38

5213 - Krizová opatření 55 385,00 20 000,00 79 000,00 276,93 70,11

5269 - Ost.spr.v obl.hosp.op.kriz.st. 300 000,00 300 000,00 100,00

 52 - Civilní Připrav. na kriz.stavy 355 385,00 20 000,00 379 000,00 1 776,93 93,77

5512 - PO - dobrovolná část 1 329 308,78 1 176 000,00 1 409 000,00 113,04 94,34

 55 - PO a integrov. záchran. systém 1 329 308,78 1 176 000,00 1 409 000,00 113,04 94,34

 5 - Bezpečnost státu a práv. ochr. 1 684 693,78 1 196 000,00 1 788 000,00 140,86 94,22

6112 - Zastupitelstva obcí 1 043 118,00 1 482 000,00 1 482 000,00 70,39 70,39

6114 - Volby do Parlamentu ČR 18 635,00 20 000,00 93,18

6171 - Činnost místní správy 7 387 479,12 7 412 000,00 7 816 000,00 99,67 94,52

 61 - Stá.moc,st.spr.úz.sam.,pol.str 8 449 232,12 8 894 000,00 9 318 000,00 95,00 90,68

6310 - Obec.příj.a výd.z fin.operací 23 652,39 15 000,00 25 000,00 157,68 94,61

6320 - Pojištění funkčně nespecifik. 165 483,00 200 000,00 200 000,00 82,74 82,74

6399 - Ostatní finanční operace 479 750,00 480 000,00 99,95

 63 - Finanční operace 668 885,39 215 000,00 705 000,00 311,11 94,88

6402 - Finanční vypořádání minul.let 24 557,00 25 000,00 98,23

 64 - Ostatní činnosti 24 557,00 25 000,00 98,23

 6 - Všeobecná veř.správa a služby 9 142 674,51 9 109 000,00 10 048 000,00 100,37 90,99

Výdaje celkem 24 126 970,35 27 000 000,00 29 944 300,00 89,36 80,57

Stránka 6 z 14



Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -25 432 376,78 8 400 000,00 -23 382 000,00 108,77

Akt.krát.oper.říz.lik.-příjmy 30 000 000,00 30 000 000,00 100,00

Oper.z peněž.účtů organizace -372 914,00 -373 000,00 99,98

FINANCOVÁNÍ CELKEM 4 194 709,22 8 400 000,00 6 245 000,00 49,94 67,17

3. Financování 2021

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, bylo v průběhu roku provedeno 15 rozpočtových opatření, kterými byl zvýšen schválený rozpočet v

příjmech o 5.099.300 Kč, zvýšen schválený rozpočet ve výdajích o 2.944.300 Kč, změna ve financování

29.627.000 Kč

Komentář k plnění rozpočtu Městyse Nepomyšl za rok 2021

Schodkový rozpočet Městyse Nepomyšl na rok 2021 byl schválen usnesením ZM č. II/2 ze dne 18.12.2020.

Příjmová strana rozpočtu počítala s příjmy 18.600 tis. Kč, výdajová strana s výdaji ve výši 27.000 tis. Kč.

Schodek rozpočtu ve výši 8.400 Kč byl kryt finančními prostředky z minulých let. Rozpočet byl během roku

upravován patnácti rozpočtovými opatřeními. Všechna tato rozpočtová opatření byla schválena starostou dle

Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením pro rozpočtový rok 2021 ze dne 27.11.2020 nebo zastupitelstvem

Městyse Nepomyšl a řádně vyvěšena na úřední desce a úřední elektronické desce Městyse Nepomyšl. 

V oblasti příjmů došlo k navýšení rozpočtu především u těchto položek: příspěvek na výkon státní správy od

KÚÚK (94,3 tis. Kč), neinv. přijaté transfery od Úřadu práce na mzdy veřejně prospěšných pracovníků (225

tis.Kč), investiční přijaté transfery od SZIF na pořízení vyvážecího vleku PALMS 8S (249 tis. Kč), neinvestiční

přijaté tranfery - příspěvek ze SR o kompenzačním bonusu - koronavirus (97 tis.Kč), příjmy z úroků (245 tis. Kč),

daň z příjmů právnických osob - proúčtování (480 tis. Kč), vrácení části dotace od TJ Nepomyšl za rok 2020 (14

tis. Kč), dotace na volby do PS PČR (31 tis. Kč), daň z přidané hodnoty od Finančního úřadu (165 tis.Kč), dotace

na dopravní automobil pro JSDH od kraje (300 tis. Kč), daň z příjmu FO placená poplatníkem (62 tis. Kč), daň z

příjmu FO vybíraná srážkou (82 tis. Kč), daň z příjmu právnických osob (510 tis. Kč), daň z přidané hodnoty

(1.262 tis. Kč), daň z hazardních her (15 tis.Kč), splátky půjčených prostředků od obyvatelstva (40 tis. Kč), příjmy

z pronájmu pozemků (25 tis. Kč), odměna za zpětný odběr obalů od firmy EKO-KOM (20 tis. Kč), poskytnutí

účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2021 od Ústeckého kraje (17 tis.Kč), daň z

nemovitých věcí (351 tis. Kč), poskytnutí účelové investiční dotace na dodání Ford Transit kombi L2 350 Trend

od MV-GŘ HZS ČR Praha (450 tis.Kč), vodné (21 tis. Kč), stočné, vývoz jímek (37 tis. Kč), vrácení vložených

finančních prostředků z krátkodobých termínovaných vkladů u ČSOB a KB (30.000 tis. Kč).

Stránka 7 z 14



Ve dnech 17.1. 2022 - 24.1.2022 proběhla inventarizace majetku a závazků Městyse Nepomyšl k rozhodnému

dni 31.12.2021. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

Zastupitelstvo městyse Nepomyšl má zřízeny dva výbory. Kontrolní výbor provedl v roce 2021 šest kontrol,

finanční výbor jednu kontrolu. Zasedání zastupitelstva městyse Nepomyšl se v roce 2021 uskutečnilo 10x. 

V oblasti výdajů došlo k navýšení rozpočtu především u těchto položek: finanční vypořádání minulých let -

vyúčtování dotace za volby do Zastupitelstva kraje a do 1/3 Senátu v r. 2020 (19 tis. Kč), mzdy veřejně

prospěšných pracovníků (15 tis. Kč), platy zaměstnanců (87 tis. Kč), výstavba vodovodu ve Dvércích (1.345

tis.Kč), krizová opatření - respirátory, antigenní testy (43 tis. Kč), neinvestiční transfery spolkům, neziskovým

apod. organizacím (195 tis. Kč), zásahové oděvy pro potřeby JSDH (85 tis. Kč), odvádění a čištění odpadních vod - 

opravy a udržování + nákup ost. služeb (60 tis. Kč), úprava plochy u Beňáku, realizace živé vrbové stavby Iglú

(40 tis. Kč), finanční dar obci Stebno, která byla postižena živelnou pohromou - vichřicí (300 tis.Kč), zvýšení

el.energie na tepelné čerpadlo v KD (205 tis.Kč), investiční půjčené prostředky obyvatelstvu - smlouva o

zápůjčce (100 tis. Kč), pronájem atrakcí pro děti při kulturních akcích (50 tis.Kč), příspěvky na letní tábory (15

tis.Kč),nákup uhlí do obecních bytů (30 tis.Kč), rekonstrukce bytu v domě čp. 51 (200 tis. Kč), daň z příjmů

právnických osob - proúčtování (480 tis. Kč), navýšení el. energie v budově úřadu městyse (65 tis. Kč), sběr a

svoz komunálního odpadu - nákup ost. služeb a opravy a udržování (85 tis. Kč), pronájem vánočního osvětlení,

autoreklama - Dětský domov Mašťov (70 tis. Kč), garáž pro hasiče (61 tis. Kč), volby do PS PČR (20 tis. Kč),

programové vybavení (36 tis. Kč), oprava autobusových zastávek v Nepomyšli (90 tis. Kč), Betlém a postavy do

betléma (70 tis. Kč), oprava žlabovnic u panelových domů (50 tis. Kč), nové veřejné osvětlení u panelových

domů (210 tis. Kč), výškopisné a polohopisné zaměření na projekt na proměnu veřejného prostranství u KD a u

"Beňáku" (55 tis.Kč).

Rozpočtové hospodaření městyse za rok 2021 skončilo s převahou rozpočtových výdajů nad rozpočtovými

příjmy v objemu 4.194.709,22 Kč

Výsledek rozpočtového hospodaření v Kč

V oblasti výdajů došlo ke snížení rozpočtu u bytového hospodářství - budovy, haly, stavby (1.834 tis. Kč) - 

nebyla realizována oprava fasády na budově čp. 51 v Nepomyšli a projektová dokumentace na výstavbu 2 bytů 

v obecním domě čp. 82 v Nepomyšli.

Stránka 8 z 14



Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 114 985,30 -27 632,00 87 353,30

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 459 860,00 459 860,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 117 030 156,89 518 410,90 117 548 567,79

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí
5 560 226,30 930 456,00 6 490 682,30

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 542 744,20 294 643,92 3 837 388,12

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 11 180 630,11 11 180 630,11

032 - Kulturní předměty 26 633,00 67 763,00 94 396,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 363 000,00 48 400,00 411 400,00

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 796 522,22 5 545 036,17 27 341 558,39

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 426 000,00 426 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku
-114 985,30 27 632,00 -87 353,30

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku
-299 052,00 -23 004,00 -322 056,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -20 925 963,00 -1 893 436,00 -22 819 399,00

082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 

a souborům hmotných 
-1 316 853,00 -284 545,00 -1 601 398,00

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku
-3 542 744,20 -294 643,92 -3 837 388,12

4. Majetek

Stránka 9 z 14



Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 65 733,58 -38 919,63 26 813,95

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 361 140,00 -8 050,00 353 090,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4 200,00 -1 335,00 2 865,00

346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi
15 000,00 15 000,00 30 000,00

373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 35 000,00 28 500,00 63 500,00

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 2 950 084,80 2 950 084,80

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 

činnosti
-2 306,00 418,00 -1 888,00

194 - Opravné položky k odběratelům -6 814,00 4 003,00 -2 811,00

Dlouhodobé pohledávky

462 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 5 524,00 252 806,00 258 330,00

471 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 5 000 000,00 5 000 000,00

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 124 495,75 15 207,91 139 703,66

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 152 600,00 3 100,00 155 700,00

331 - Zaměstnanci 270 002,00 270 002,00

336 - Sociální pojištění 81 769,00 9 163,00 90 932,00

337 - Zdravotní pojištění 39 594,00 3 953,00 43 547,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 

plnění
38 482,00 -17 279,00 21 203,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 118 657,00 -106 292,00 12 365,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 224 569,00 -224 569,00

Dlouhodobé závazky

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 10 000,00 10 000,00

5. Pohledávky

6. Závazky

7. Stav úvěrů a půjček

Městys Nepomyšl nemá žádné úvěry a půjčky.

Stránka 10 z 14



Účet - název Počáteční stav Obrat Konečný stav

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; Komerční banka 31 353 992,88 9 000 726,88 40 354 719,76

231 11 - Základní běžný účet ÚSC; ČSOB - běžný účet 

(TV)
6,48 15 224 359,47 15 224 365,95

231 13 - Základní běžný účet ÚSC; Česká národní banka 5 620 061,83 1 466 382,43 7 086 444,26

231 14 - Základní běžný účet ÚSC; Komerční banka - 

půjčky
844 430,30 -259 092,00 585 338,30

261 00 - Pokladna 0,00 0,00 0,00

CELKEM 37 818 491,49 25 432 376,78 63 250 868,27

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

Městys Nepomyšl nemá žádné peněžní a ostatní fondy.

Stránka 11 z 14



Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

823 217,03 713 712,00 109 505,03

248 999,00 248 999,00

1 072 216,03 713 712,00 358 504,03

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 225 000,00 210 000,00 15 000,00

14004 Neinvestiční dotace na výdaje JSDH obcí od kraje 16 420,00 16 420,00

14502 MV - GŘ HZS ČR - Ford Tranzit 450 000,00 450 000,00

98037 MF - kompenzační bonus r. 2021 100 797,03 100 797,03

98071 ÚD-volby do Parlamentu ČR 31 000,00 18 635,00 12 365,00

98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 18 657,00 -18 657,00

Celkem ze státního rozpočtu 823 217,03 713 712,00 109 505,03

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

89521 SZIF - pořízení lesnické techniky 125 745,00 125 745,00

89522 SZIF - pořízení lesnické techniky 123 254,00 123 254,00

Celkem od státních fondů 248 999,00 248 999,00

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po 

4222 Invest.přijaté transf.od krajů 300 000,00 300 000,00

Položka

číslo Veřejnoprávní 

smlouvy
Kč

5222 1_2021 5 000,00

5222 2_2021 40 000,00

5222 3_2021 4 990,00

5229 4_2021 35 000,00

5229 5_2021 15 000,00

5222 6_2021 63 500,00

5222 7_2021 15 000,00

5339 8_2021 20 000,00

5321 21 000,00

5321 300 000,00

5493 18 500,00

6313 5 000 000,00

5 537 990,00

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Označení účelového transferu

Celkem

Ze státního rozpočtu

Od státních fondů

Celkem

10.4 Přehled transferů poskytnutých z rozpočtu městyse spolkům a dalším subjektům

Neinvestiční transfery obcím - příspěvky Městu Podbořany na vyřizování 

přestupků

Neinvestiční transfery obcím - Město Kryry - finanční dar obci Stebno 

(tornádo)

Označení položky, příjemce, transferu

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. , Místní  organizace 

Podbořany, IČ: 750 38 994

Český červený kříž, Místní skupina Nepomyšl, Nepomyšl čp. 134

Český kynologický svaz ZKO Nepomyšl - 1033, IČ: 067 67 982

Kroužek mladých hasičů v Nepomyšli,  Bc. Petr Strunc , Nepomyšl č. 147

Skládka Vrbička s.r.o. - poskytnutí inv. dotace za účelem rozšíření 

kapacity skládky 5. etapa

Místní skupina Rybáři Nepomyšl, Jakub Mimovič, Nepomyšl čp. 105

Tělovýchovná jednota Nepomyšl, z. s., IČ: 613 57 073

Český kynologický svaz ZKO Nepomyšl - 1033, IČ: 067 67 982

Základní a mateřská škola Krásný Dvůr, IČ: 613 57 324 

Účel. neinv. transfery fyz.os. - příspěvky na letní tábory

Stránka 12 z 14



II. Při přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb

a nedostatků a která by mohla mít negativní  dopad na hospodaření  územního celku v budoucnosti. 

Hana Lněníčková, účetní

Závěr:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021

12. Městys Nepomyšl vlastní podíly u společnosti:

Skládka Vrbička, spol. s r.o., se sídlem Partyzánská 93, 441 01 Podbořany, IČ: 477 81 131 426 000,00 Kč

Výsledkem hospodaření za rok 2021 je zisk ve výši 50 707,82 Kč

Přezkoumání vykonaly kontrolorky z Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor kontroly:

I. Při přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.

a) zákona č. 420/2004 Sb.)                                                                                           

13. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021

Přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021 provedl odbor kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje ve dnech

5.11.2021 a 11.5.2022 na základě § 42 zákona č.128/2000, o obcích ve znění pozdějších předpisů. Dílčí a konečné

přezkoumání proběhlo v obci Nepomyšl, Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl. 

Zástupci územního samosprávního celku:

Josef Lněníček, starosta

Renáta Morávková, hlavní účetní

3 451,12

Svazek obcí Podbořansko, náměstí Míru 166, Vroutek 12 540,00

Severočeské sdružení obcí 609,00

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení SOP za rok 2021                           246 145,54

11. Členství Městyse Nepomyšl v Dobrovolných svazcích a Sdruženích obcí

Městys Nepomyšl na základě členství poskytuje každoročně příspěvky, které jsou určeny dle počtu obyvatel 

k 1.1. kalendářního roku. 

V roce 2021 byly vyplaceny tyto příspěvky: Kč

Svaz měst a obcí ČR, Praha 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  = 2,84 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  = 0,00 %

IV. Při přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021 bylo ověřeno dle §17 zákona č.23/2017 Sb., o

pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.                                                                                     

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  = 15,58 %

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Věra Pelikánová 

Kontrolor: Ing. Alena Babická 

Stránka 13 z 14



Přílohy návrhu Závěrečného účtu:

Příloha č. 2 - Výkaz - Rozvaha 2021

Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztráty 2021

Příloha č. 4 - Výkaz - Příloha 2021

Příloha č. 5 - Návrh závěrečného účtu SOP za rok 2021

Příloha č. 7 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Nepomyšl za rok 2021

Zpracovala: Renáta Morávková, hlavní účetní městyse 

Josef Lněníček, starosta městyse

Vyvěšeno dne: 09.06.2022

Schváleno ZM dne: 

Usnesení:

Sejmuto dne: 

Příloha č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12 M 2021

Na úřední desce a elektronické úřední desce městyse Nepomyšl

Zastupitelstvu městyse Nepomyšl je navrženo schválit Závěrečný účet Městyse Nepomyšl za rok 2021 spolu se Zprávou o

výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021 a to s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením

za rok 2021, a to bez výhrad. 

Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Městyse Nepomyšl za rok 2021 je přílohou závěrečného účtu,

který je k nahlédnutí v kanceláři úřadu Městyse Nepomyšl u Renáty Morávkové, hlavní účetní Městyse Nepomyšl v úředních

hodinách: Pondělí, úterý, středa a pátek od 7.30 hodin do 16.00 hodin nebo na webových stránkách Městyse Nepomyšl

http://www.mestysnepomysl.cz/ v sekci Úřední deska, v podsekci Závěrečný účet. Dále upozorňujeme občany, že mohou v

souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, §17, odst. 6 ve znění pozdějších

předpisů, uplatnit připomínky k návrhu Závěrečného účtu Městyse Nepomyšl písemně do 23.6.2022 nebo ústně na 34.

veřejném zasedání zastupitelstva městyse Nepomyšl, které se bude konat dne 24.6.2022 od 18.00 hodin. 

Příloha č. 6 - Výroční zpráva za rok 2021 společnosti Skládka Vrbička s.r.o.

V Nepomyšli dne 08.06.2022

Návrh na usnesení:

Stránka 14 z 14


